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Område: se bilaga    1*/

Med stöd av 7 § naturvårdslagen föreskriver länsstyrelsen om inskränkningar i markägares
rätt att förfoga över fastighet

Utöver föreskrifter och förbud i andra lagar och författningar gäller följande:

Det är förbjudet att:

1. uppföra helt ny byggnad. Brandskadad eller nedbrunnen byggnad får återställas. Förbudet utgör ej hinder dels för
uppförande av byggnad för jordbrukets eller skogsbrukets behov efter tillstånd från länsstyrelsen dels för
uppförande av uthus inom tomtområde som är bebyggt med bostadshus. Föreskriften utgör ej heller hinder för
förvaltaren ett uppföra enkla raststugor och toalettbyggnader till service för den besökande allmänheten. För
fastigheten Bergum-Skår 2:2 gäller förbud att utan länsstyrelsens tillstånd uppföra ny byggnad.

Förbudet omfattar ej tillbyggnad eller ombyggnad. Sådana byggnadsåtgärder kräver sedvanlig byggnadslovsprövning.

2. avverka skog, plantera eller utföra röjningar på annat sätt än vad som framgår av fastställd skötselplan.
Föreskriften utgör ej hinder mot underhållsröjningar i kraftledningsgator

3. anordna upplag annat än för jordbrukets och skogsbrukets behov

4 gödsla eller behandla mark med kemiska preparat annat än för jordbrukets behov

5 behandla sjöar och vattendrag med kemiska preparat. Kalkning får dock ske i sjö eller vattendrag efter
kalkningsplan som godkänts av länsstyrelsen

6 uppföra stängsel annat än på tomtmark eller mark för betesdrift

7 nedriva eller förändra stengärdsgårdar. Föreskriften utgör ej hinder för naturvårdsförvaltaren att på kulturhistorisk
grund restaurera dylika hägnader, och ej heller hinder för tillfällig öppning i samband med pågående skogsbruk

8 skada kulturhistoriska lämningar (karta och förteckning i bilaga 2)

9 anlägga campingplats

10 uppställa husvagn annat än på bebyggd tomtmark



11 jaga med undantag för skyddsjakt inom område som framgår av beslutskarta (bilaga 1). Inom reservatets övriga
delar är det förbjudet att jaga älg på söndagar. Skyddsjakten skall bedrivas av förvaltaren eller av person som
denne utser. (Se vidare skötselplan, bilaga 5).

12 bedriva täkt med undanta för sådan torvtäkt som erfordras för fastighetsägares egen djurhållning eller för egen
verksamhet inom handelsträdgård.

Det är utan länsstyrelsens tillstånd förbjudet att

13 schakta, tippa, utfylla eller utföra liknande åtgärd. Föreskriften utgör ej hinder mot normalt underhåll av vägar,
vägdiken, och diken på jordbruksmark samt ej heller mot anläggande av gångvägar och parkeringsplatser i enlighet
med fastställd skötselplan

14 anlägga bilvägar

15 framdraga luftledning eller ledning i jord.

Markägares, nyttjandehavares m fl skyldigheter att tåla visst intrång

1 Förvaltaren äger rätt att uppföra enkla raststugor och toaletter, uppsätta uppsamlingskärl för papper och avfall,
anordna rastplatser, parkeringsplatser och eldplatser allt i enlighet med fastställd skötselplan.

2 Förvaltaren äger rätt att genom lämpliga åtgärder trygga hävden av kulturmarkerna, då i förekommande fall
markägare eller arrendator själv ej önskar vidmakthålla sådan hävd som anges i fastställd skötselplan.

3 Förvaltaren äger rätt att framröja och vårda stengärdesgårdar samt sådana kulturhistoriska lämningar som redovisas
på karta.(Bilaga 2).

4 Förvaltaren äger rätt anlägga gångvägar och stigar i enlighet med fastställd skötselplan samt utföra erforderliga
röjningar i anslutning till dessa.

5 Förvaltaren äger rätt utplacera erforderliga informationsskyltar och utmärka reservatets gränser.

Allmänheten har att iakttaga följande inom reservatet

Föreskrifter enligt 10 § naturvårdslagen om vad allmänheten har att iakttaga inom reservatet

Det är förbjudet att

1 ställa upp husvagn

2 framföra motorcykel eller moped på andra än för biltrafik tillåtna vägar. Naturvårdsförvaltaren kan medge
undantag för handikappfordon

3 göra upp eld annat än på platser anvisade av naturvårdsförvaltaren

4 rida inom område som särskilt angivits i fastställd skötselplan och ej heller på gångvägar och stigar i övriga delen
av reservatet om dessa ej skyltats för ridning

5 framföra motordrivna båtar

6 på störande sätt använda radio och bandspelare

7 medföra ej kopplad hund.

Föreskrifter rörande naturvårdsförvaltningen

1 Syftet med vården och naturvårdsförvaltningen är att



tillse och värna om områdets natur så att dess landskapliga och rekreativa värden kan bestå samt att värdefull flora och
fauna gynnas

genom åtgärder skonsamma för naturvärdena göra området tillgängligt för friluftsliv

trygga hävden av värdefull kulturmark på ett sätt som anknyter till områdets historia.

2 Till naturvårdsförvaltare utses Stiftelsen för Västsvenska Fritidsområden.(Västkuststiftelsen)

3 Naturvårdsförvaltningen bedrives enligt av länsstyrelsen fastställd skötselplan (Bilaga 5).

Åke Norling

Bengt Frizell

*/ Kartan utelämnad här. Kartan finns på länsstyrelsen och Göteborgs kommun.
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